АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2020 № 38

       с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

Об утверждении Порядка финансирования

физкультурно-оздоровительных                и

спортивных   мероприятий   на   2020    год

         В целях обеспечения проведения физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий, участия сборных команд Ершичского района в областных

спортивных соревнованиях, спартакиадах в 2020 году Администрация

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий на 2020 год.

        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела по культуре Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области Г.Е.Бучкину.

И.п. Главы муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                              М.М.Пахоменков

   Отп. 1 экз.- в дело                               Разослать: финансовому управлению,

   Исп. В.В.Капцевич                             управляющему делами, отдел по культуре.

   Тел. 2-16-65

    _________________

              Визы: М. М. Бугаев   ________________________   __________________________

                          Г.Е. Бучкина  ________________________    __________________________

                                                                            Утвержден

                                                                             постановлением Администрации

                                                                             муниципального образования –

                                                                             Ершичский район Смоленской

                                                                             области

                                                                                   от 10.02.2020 № 38

ПОРЯДОК

финансирования физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий на 2020 год

1. Общие положения

          1.1.Настоящий   Порядок    регламентирует    финансовое    обеспечение

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий согласно календарному

плану спортивно-массовых мероприятий Ершичского района на 2020 год,

утвержденному Главой муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области, Единому календарному плану областных спортивных

мероприятий на 2020 год за счет средств бюджета муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области.

         1.2.Настоящим Порядком устанавливаются нормы расходов на участие и

проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на

территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области.

         1.3.Финансирование физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий осуществляется по нормам расходов, предусмотренным настоящим

Порядком, в объеме средств, утвержденных в бюджете муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области в 2020 году.

2. Финансирование физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий

        2.1.За счет средств бюджета муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области принимаются к финансированию физкультурно -

оздоровительные и спортивные мероприятия.

        2.2. За счет средств бюджета муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области возмещаются расходы:

        -питание участников физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий;

        -награждение участников физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий (грамоты, медали, памятные призы, кубки);

        -проживание спортсменов, тренеров, судей и специалистов;

        -оплате работы судей за обслуживание спортивных соревнований.

3. Нормы расходов

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

№

п/п

Наименование мероприятий

Норма расходов на

одного человека в день

(в рублях)

1. Массовые физкультурно-оздоровительные и

спортивные мероприятия (районные

спартакиады, чемпионаты, первенства,

кубки и др.).

до 150

2. Массовые физкультурно-оздоровительные и

спортивные мероприятия (областные

спартакиады, спортивные фестивали,

чемпионаты, первенства, кубки и др.).

до 250

3. Всероссийские соревнования и учебно-

тренировочные сборы к ним.

до 350

Примечания:

       1.При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах

проведения спортивных мероприятий по безналичным расчетам участникам

спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по

нормам, предусмотренным при проведении физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий.

      2.Обеспечение питанием водителей для доставки участников соревнований,

также осуществляется по нормам расходов на обеспечение питанием спортсменов,

тренеров и специалистов при проведении физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий.

4. Нормы расходов

на награждения победителей и призеров физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий.

№

п/п

Наименование мероприятия Призовые

места

Стоимость памятных призов

(в рублях)

Командные

соревнования

Личные

соревнования

1. Массовые физкультурно-

оздоровительные и

спортивные мероприятия

(районные, областные

спартакиады, спортивные

фестивали, чемпионаты,

первенства, кубки и др.).

    I место 1 500

350

II место 1 400

250

III место 1 300 200

5.Нормы расходов

связанных с проживанием спортсменов, тренеров, судей и специалистов

№

п/п

Вид услуг Норма расходов на

одного человека в день

(руб.)

1. Проживание в гостинице 600

2. Проживание на спортивных, туристических

базах, базах отдыха, в домах отдыха,

пансионатах

400

6.Нормы расходов

на оплату работы спортивных судей за обслуживание

спортивных соревнований

      Наименование

судейских должностей

Норма расходов с учетом категорий судей (руб.)

           Судья  Областной Районный

200 150

7. Нормы расходов на награждения  команд, завоевавших призовые места в

общекомандном зачете среди трудовых коллективов и сельских поселений

№

п/п

Наименование мероприятия Призовые

места

Стоимость ценных  призов (в

рублях)

командные соревнования

1. Районная спартакиада,

среди трудовых

коллективов и сельских

поселений муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области

I место 5000

II место 3000

111 место 1500